
 

 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 @jalatvia 

Apstiprināts 
Junior Achievement Latvia  

2025.gada __._________ padomes sēdē  
Nr. __, § ___ 

 

VADLĪNIJAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SADARBĪBAS LĪGUMU SLĒGŠANAI  

AR JUNIOR ACHIEVEMENT LATVIA (JA LATVIA) 

PAR JA LATVIA SADARBĪBAS LĪGUMS 

JA Latvia Sadarbības līgums ar izglītības iestādēm (vai pašvaldību) ir vienošanās, kas nodrošina 
piekļuvi JA Latvia praktiskās uzņēmējdarbības, karjeras un finanšu pratības programmām, 
pasākumiem, mācību un metodisko līdzekļu tiešsaistes resursu krātuvei u.c. aktivitātēm visiem 
izglītības iestādes izglītojamajiem un pedagogiem.  

Ar aktuālo JA Latvia piedāvājumu izglītības iestādēm, slēdzot Sadarbības Līgumu, iespējams 
iepazīties www.jalatvia.lv “Dalībskolas”. 

SADARBĪBAS IESTĀDES 

Valsts, pašvaldību un privātās izglītības iestādes, kas īsteno pirmsskolas, vispārējo pamatizglītību, 
vispārējo vidējo izglītību, profesionālo vidējo izglītību, arodizglītību, profesionālo pamatizglītību, 
speciālo izglītību, profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītību, interešu izglītību. 

SADARBĪBAS LĪGUMU SLĒGŠANAS KĀRTĪBA 

1. Lejupielādējiet uz aizpildiet Sadarbības līguma/koplīguma veidni. 

2. Aizpildītu Līgumu (Līguma nr. pievieno JA Latvia) nosūtiet uz e-pastu info@jalatvia.lv. 

3. E-pastā saņemsiet pilnībā aizpildītu un no JA Latvia puses ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu Sadarbības līgumu. Pēc abpusējas parakstīšanas visām iesaistītajām personām 
tiks nosūtīts paziņojums par līguma spēkā stāšanos un reģistrēšanās informācija.  

4. Ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā pēc Līguma noslēgšanas, izglītības iestāde tiek aktivizēta kā 
JA Latvia dalībskola jalatvia.lv.  

5. Visi izglītības iestādes pedagogi un izglītojamie ir aicināti reģistrēties un izveidot profilu 
jalatvia.lv, lai iegūtu piekļuvi mācību un metodiskajai bibliotēkai, skolēnu mācību 
uzņēmumu programmas tiešsaistes vietni u.c. , neatkarīgi no samaksas statusa. * 

* Ja LA Latvia sagatavotais Rēķins netiek apmaksāts tajā norādītāja termiņā (1 mēnesis), piekļuve 
jalatvia.lv profiliem tiek apturēta līdz rēķina apmaksai.  

LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

Izglītības iestādes pēc izvēles var  slēgt Līgumu uz 1 vai 3 mācību gadiem.  

Līguma darbības termiņš ir viens vai trīs mācību gadi līdz attiecīgā gada 30. jūnijam): 

• Ja Līgums tiek noslēgts līdz 31. decembrim uz 1 mācību gadu, Līguma darbības termiņš paliek 
nemainīgs - līdz nākamā gada 30. jūnijam, un Līguma summa tiek piemērota pilnā apmērā 
(neatkarīgi no līguma slēgšanas brīža).  

• Ja Līgums tiek noslēgts laika posmā no 1. janvāra līdz 1. martam  līguma summa par to pašu 
mācību gadu tiek samazināta par 50% (līguma darbības termiņš paliek nemainīgs, līdz 
attiecīgā gada  30. jūnijam).  

http://www.jalatvia.lv/
mailto:info@jalatvia.lv


 

 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 @jalatvia 

• Ja Līgums tiek noslēgts pēc 1. marta, Līguma darbības termiņš ir līdz nākamā gada 30. 
jūnijam, Līguma summa tiek aprēķināta par nākamo mācību gadu pilnā apmērā. 

Līgumi netiek pagarināti. Pēc līguma darbības termiņa beigām, tiek slēgts jauns Sadarbības 
Līgums.  

PAŠVALDĪBU KOPLĪGUMS 

Novadu pašvaldībām un pilsētu pašvaldības iestādēm ir iespēja slēgt Sadarbības Koplīgumu par 
daļu vai visām tās pakļautībā esošām izglītības iestādēm.  

Priekšrocības, slēdzot pašvaldību koplīgumu: 

• Viens līgums un rēķins par visām Līgumā iekļautajām izglītības iestādēm.  

• 20% atlaide Pamatizglītības iestāžu un Vidējās izglītības iestāžu mācību gada līguma summai visā 
līguma darbības laikā. 

• Bez maksas Līgumam pievienotas izglītības iestādes: 

- Ja Līgumā tiek iekļautas vismaz 80% pašvaldības pakļautībā esošās vidējās izglītības un 
pamatizglītības iestādes, Līgumā bez maksas tiek iekļautas visas pašvaldības pakļautībā 
esošās pirmsskolas izglītības iestādes, interešu izglītības iestādes un profesionālās ievirzes 
sporta, mākslas un mūzikas izglītības iestādes. 

- Ja Līgumā tiek iekļautas mazāk par 80%, bet vismaz 50% no pašvaldības pakļautībā 
esošajām vidējās izglītības un pamatizglītības iestādēm, Līgumā bez maksas tiek iekļauts 
proporcionāls skaits pašvaldības pakļautībā esošās pirmsskolas izglītības iestādes, interešu 
izglītības iestādes un profesionālās ievirzes sporta, mākslas un mūzikas izglītības iestādes. 
Piemēram, Līgumā iekļautas 50% pakļautībā esošas pamata un/vai vidējās izglītības 
iestādes par pilnu Līgumu summu un 50% Līguma slēdzēja brīvi izvēlētās pirmsskolas 
izglītības iestādes, interešu izglītības un vai prof. ievirzes izglītības iestādes.  

- Iespēja pašvaldības pārstāvim reģistrēties jalatvia.lv, organizēt reģiona mēroga CITS 
BAZĀRS.  

- Noslēgts koplīgums sniedz papildu punktus LTRK balvai “Uzņēmumiem draudzīgākā 
pašvaldība”. 

Ja koplīguma darbības laikā nepieciešams veikt izmaiņas Līgumā iekļauto izglītības iestāžu 
sarakstā, koplīgumā tiek veikti grozījumi. 



 

 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 @jalatvia 

LĪGUMA SUMMA 

Līguma summa par mācību gadu ir atkarīga no izglītības iestādes veida un programmas, 
kuru/kuras tās īsteno:  

Izglītības iestādes veids 

Līguma 
summa, slēdzot 

individuālus 
Līgumus no 1. 
marta līdz 31. 
decembrim  
(bez PVN) 

Līguma 
summa, slēdzot 

individuālus 
Līgumus no 1. 

janvāra līdz 
1.martam ** 
(bez PVN) 

Līguma summa, slēdzot pašvaldību 
koplīgumu 
(bez PVN) 

Pirmsskolas izglītības 
iestāde EUR 50.00 - 

Bez maksas,  
ja Līgumā iekļauti vismaz 80% no 
pakļautībā esošajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm. 
 

Bez maksas proporcionālam 
skaitam iestāžu, ja Līgumā iekļauti 
80%-50% no pakļautībā esošajām 

pamata un vidējās izglītības iestādēm. 
 

EUR 50.00, 
 ja Līgumā iekļauti mazāk nekā 50% 
no pakļautībā esošajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm. 

Pamatizglītības iestāde  
(tikai pamatizglītību vai 
pamatizglītību un PI, t.sk. 
profesionālo 
pamatizglītību) 

EUR 150.00 EUR 75.00 

EUR 125.00, 
ja Līgumā iekļauti vismaz 50% no 
pakļautībā esošajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm.  
 

EUR 150.00,  
ja Līgumā iekļauti mazāk nekā 50% no 

pakļautībā esošajām pamata un 
vidējās izglītības iestādēm. 

Vidējās izglītības iestāde 
(pamatizglītību, PI un 
vidējo izglītību vai tikai 
vidējo izglītību, t.sk. 
speciāli, profesionālo 
vidējo izglītību) 

EUR  300.00 EUR 150.00 

EUR 250.00, 
ja Līgumā iekļauti vismaz 50% no 
pakļautībā esošajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm.  
 

EUR 300.00,  
ja Līgumā iekļauti mazāk nekā 50% no 

pakļautībā esošajām pamata un 
vidējās izglītības iestādēm. 

Interešu izgītības 
iestāde, profesionālās 
ievirzes sporta, mūzikas 
un mākslas izglītības 
iestāde 

EUR 300.00 EUR 150.00 

Bez maksas, 
ja Līgumā iekļauti vismaz 80% no 
pakļautībā esošajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm. 
 

Bez maksas proporcionālam 
skaitam iestāžu, ja Līgumā iekļauti 
80% -50% no pakļautībā esošajām 

pamata un vidējās izglītības iestādēm. 
 

EUR 300.00, 
ja Līgumā iekļauti mazāk nekā 50% no 

pakļautībā esošajām pamata un 
vidējās izglītības iestādēm. 

**darbības termiņš līdz tā paša mācību gada 30. jūnijam 



 

 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 @jalatvia 

SAMAKSAS NOSACĪJUMI 

Rēķins var tiks izrakstīts par pilnu 1 mācību gada Līguma summu vai dalīti.  

Rēķins par Līguma summu tiek sagatavots un nosūtīts Līgumā norādītājai kontaktpersonai par 
katru mācību gadu atsevišķi līdz attiecīgā mācību gada 1. septembrim vai ne vēlāk kā mēneša laikā  
pēc abpusējas līguma parakstīšanas.  

No 2025.gada tiek pārtraukta JA Latvia lojalitātes programma (bijis nepārtraukts līgums vismaz 5 
gadus) un 10% atlaide dalības maksai tajā iekļautajai mācību iestādei. 

Izglītības iestādēm ir iespēja piesaistīt Ziedotāju (Skolas Krustvecāku) Līguma summas apmaksai, 
JA Latvia ar Ziedotāju slēdz mērķziedojuma līgumu par izglītības iestādei atbilstošo Līgumu 
summu, nepiemērojot PVN likmi saskaņā ar JA Latvia piešķirto sabiedriskā labuma statusu. 

CITI NOSACĪJUMI 

Ja izglītības iestādei, kurai noslēgts Sadarbības Līgums ar līguma darbības termiņu 3 gadi, mainās 
statuss, līgums tiek izbeigts 30. jūnijā.  

Ja izglītības iestāde līguma darbības laikā vēlas to izbeigt, rakstveidā par to jāvienojas līdz attiecīgā 
mācību gada beigām (30. jūnijam, jeb pēdējai darba dienai). Samaksa par izglītības iestādes dalību 
nepilnu mācību gadu, netiek atgriezta. 

Par Līguma izbeigšanu netiek piemērota nekādas sodas sakncijas vai soda nauda.  

Ja tiek mainīts Līguma slēdzēju kontaktpersona, Līgumā iekļauto izglītības iestāžu statuss, 
nosaukums u.tml., attiecīgajai pusei ir par to jāpaziņo 14 darba dienu laikā pēc izmaiņu stāšanās 
spēkā.  

SADARBĪBAS LĪGUMU PARAUGI 

• Sadarbības Līgums ar izglītības iestādi 

• Pašvaldības Koplīgums 

 
 
 
JUNIOR ACHIEVEMENT LATVIA  
valdes priekšsēdētājs 

Jānis Krievāns 
 

2025.gada 3.martā 
 



 

 

1 no 4 

 

BIEDRĪBAS JUNIOR ACHIEVEMENT LATVIA UN SKOLAS 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. pirms parakstīšanas jautāt JA Latvia   

 

 Datums skatāms laika zīmogā 

 

Biznesa izglītības biedrība Junior Achievement Latvia reģ, nr. 50008014301, turpmāk tekstā – 

JA Latvia, tās valdes priekšsēdētāja Jāņa Krievāna personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no 

vienas puses, un 

 

(mācību iestādes nosaukums)      ,  

 

tās (amata nosaukums)       (vārds, uzvārds)       personā, turpmāk tekstā –  

Skola, no otras puses, vienojas par JA Latvia ekonomiskās izglītības mācību programmu 

īstenošanu.  

1. Līguma priekšmets. 

1.1.     JA Latvia apņemas laika posmā no līguma slēgšanas brīža līdz (atzīmēt ar X): 

 līdz 2026.gada 30. jūnijam 

 līdz 2028.gada 30. jūnijam (trīs mācību gadi) 

praktiskās biznesa izglītības programmas ietvaros nodrošināt pieeju JA Latvia mācību 

programmām un metodiskajiem materiāliem digitālajā platformā jalatvia.lv, skolai iegūstot 

tiesības praktizēt starptautiski atzītas Junior Achievement Worldwide mācību programmas un 

mācību līdzekļus. 

2. Pušu tiesības un pienākumi. 

2.1.  JA Latvia apņemas: 

2.1.1.  Nodrošināt pilnu programmu un projektu piedāvājumu mācību gadam atbilstoši   “JA Latvia 

piedāvājums”, kas publiskots mājas lapā www.jalatvia.lv. 

2.1.2.  Publicēt skolas nosaukumu jalatvia.lv dalībskolu sarakstā. 

2.1.3.  Nodrošināt starptautisko pieredzes apmaiņas braucienu izmaksu segšanu, ja Skolas skolēns 

vai skolotājs guvis atzinību JA Latvia programmu ietvaros savā novadā vai Latvijas mērogā, 

piešķirot to kā apbalvojumu. 

2.1.4.  Nodrošināt pilnīgu vai daļēju ēdināšanas, transporta un naktsmītnes pakalpojumus 

programmu ietvaros, saskaņā ar katras JA Latvia programmas Nolikumu. 

2.1.5.  Sniegt iespēju Latvijas un Starptautiska mēroga projektos, konkursos iegūt Balvas, 

Diplomus, Atzinības rakstus, Pateicības rakstus, kā arī mācību atlaides un  apmaksātas 

studiju vietas Latvijas augstskolās saskaņā ar JA Latvia programmu Nolikumiem. 

2.1.6.  Sniegt iespēju saņemt JA Latvia sertifikātus vidējās izglītības ieguvējiem, kuri apguvuši JA 

Latvia mācību programmas. Sertifikāts nodrošina priekšrocības, iestājoties augstskolās 

saskaņā ar JA Latvia un šo augstskolu Līgumiem. 

2.1.7.  Savlaicīgi nodrošināt informāciju par aktuālākiem izglītojošiem pasākumiem, projektiem, 

apmācībām un Skolas skolēnu un pedagogu panākumiem JA Latvia programmu ietvaros, 

katru mēnesi izsūtot elektronisko avīzi par JA Latvia īstenotajām programmām, projektiem 

un Valsts līmeņa  konkursiem uz Līgumā norādīto Skolas pilnvaroto pārstāvju e-pastu. 

2.1.8.  Pēc Skolas iniciatīvas nodrošināt atbalstu Skolas Krustvecāku uzrunāšanai, lai 

nepieciešamības gadījumā Skola varētu piesaistīt partnera - pašvaldības, uzņēmēju, vecāku 

padomes finansiālu un materiālu atbalstu JA Latvia programmu īstenošanā. 

2.2.  Skola apņemas: 

Līguma forma 

http://www.jalatvia.lv/


2 no 4 

  

2.2.1.  Nodrošināt skolā JA Latvia programmu īstenošanu visās izglītības pakāpēs kā uzņēmējspēju 

kompetenču attīstīšanas un pilnveidošanas programmu, informējot par šo programmu 

skolotājus, skolēnus, skolēnu vecākus. 

2.2.2.  Nodrošināt ikvienam skolas skolotājam un skolēnam  iespēju piedalīties JA Latvia 

piedāvātajās programmās mācību gada ietvaros, atbilstoši līguma 1.1. punktā minētajam 

sadarbības līguma termiņam. 

2.2.3.  Nodrošināt JA Latvia sagatavoto un Skolai elektroniski vai pa pastu iesūtīto informāciju par 

JA Latvia programmām, dalības iespējām Skolas skolotājiem un skolēniem, informējot 

pedagogus, skolēnu padomes un pašvaldības Skolas rīkotajās sanāksmēs. 

2.2.4.  Skolēniem un skolotājiem piesakoties konkrētai JA Latvia programmai vai pasākumam vai 

konkursam, atbildīgi tam sagatavoties, ievērojot programmas Nolikuma prasības. Kā arī 

savlaicīgi (vismaz 3 darba dienas pirms pasākuma) informēt JA Latvia, ja  ārējo vai iekšējo 

apstākļu rezultātā dalība pasākumā nav iespējama.  

2.2.5.  Skola apņemas informēt skolēnus par nepieciešamību sagatavot un iesniegt atskaiti par 

skolēnu dalību JA Latvia programmās, aizpildot atskaites formu JA Latvia mājas lapas 

profilā www.jalatvia.lv .  

3. Līguma summa un tās samaksas kārtība. 

3.1. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu vidusskolas programmā 

(ieskaitot pamatskolas programmu) Skola par mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību EUR 

300,00 (trīs simti eiro un 00 centi), neieskaitot PVN 21% apmērā, turpmāk tekstā – Līguma 

summa.  

3.2. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu pamatskolas grupā 

Skola par vienu mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību EUR 150,00 (viens simts piecdesmit 

eiro un 00 centi), neieskaitot PVN 21% apmērā, turpmāk tekstā – Līguma summa. 

3.3. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu pirmsskolas izglītības 

grupā Skola par vienu mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību EUR 50,00 (piecdesmit eiro 

un 00 centi), neieskaitot PVN 21% apmērā, turpmāk tekstā – Līguma summa. 

3.4. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu interešu izgītības, 

profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības grupā Skola par vienu 

mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību EUR 300,00 (trīs simti eiro un 00 centi), neieskaitot 

PVN 21% apmērā, turpmāk tekstā – Līguma summa. 

3.5. Pie nosacījuma, ka Skola piesaista Ziedotāju (Skolas Krustvecāku), JA Latvia ar Ziedotāju 

slēdz mērķziedojuma līgumu par 3.1., 3.2., 3.3 vai 3.4. punktā minēto atlīdzības summu, 

nepiemērojot PVN likmi saskaņā ar JA Latvia piešķirto sabiedriskā labuma statusu. 

3.6. Puses vienojas, ka JA Latvia rēķinu sagatavo elektronisku rēķinu vai e-rēķinu un nosūta 

Skolai  uz šādām e-pasta adresēm: 

      

e-pasts 

      

e-pasts 

Puses atzīst un apstiprina, ka elektroniski sagatavots rēķins ir derīgs bez paraksta saskaņā ar 

likumu “Par grāmatvedību” 7.1 pantu un, ja uz tā norādīta piezīme “Rēķins ir sagatavots 

elektroniski un ir derīgs bez paraksta”. Puses vienojas, ka rēķins tiek uzskatīts par nogādātu 

Skolai un Skola to ir saņēmusi 2(divu) darba dienu laikā no dienas, kad tas tiek izsūtīts uz 

minētajām Skolas e-pasta adresēm. 

3.7. Skola apņemas veikt maksājumu 30 (trīsdesmit) dienu laikā no JA Latvia rēķina saņemšanas 

brīža. 

3.8. Pusēm abpusēji rakstiski vienojoties, ir iespēja mainīt apmaksas kārtību un termiņu.    

 

 

http://www.jalatvia.lv/


3 no 4 

  

4. Līguma darbības termiņš un Līguma izbeigšana. 

4.1.  Līgums stājas spēkā no tā abu pušu parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz 1.1. punktā 

atzīmētajam termiņam.  

4.2.  Puses var izbeigt Līgumu pirms attiecīgā gada 30. jūnijam, rakstveidā par to vienojoties. 

Samaksa par izglītības iestādes dalību nepilnu mācību gadu, netiek atgriezta. 

4.3.  Par Līguma izbeigšanu netiek piemērota nekādas sodas sankcijas vai soda nauda. 

5. Konfidencialitāte. 

5.1.  Puses piekrīt, ka šā līguma rezultātā iegūtā informācija (mācību materiāli, metodiskie 

norādījumi, tematiskās prezentācijas, Programmu nolikumi u.c.) par otru pusi, kur viena 

Puse iegūst no otras Puses mutiski, vizuāli, rakstiski, elektroniski vai citā veidā, ir 

konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām. Puses apņemas ievērot konfidencialitāti 

attiecībā uz minēto informāciju, neatklājot to vai tās daļu trešajām personām bez rakstveidā 

izteiktas otras Puses piekrišanas.  

5.2.  Konfidenciālo informāciju drīkst darīt zināmu valsts iestādēm un amatpersonām, ja tas 

nepieciešams šo iestāžu normatīvajos aktos noteikto funkciju veikšanai un ja pieprasītāja 

iestāde atsaucas uz normatīvo aktu un normatīvais akts šādu ziņu pieprasīšanu atļauj. 

6. Personas datu aizsardzība. 

6.1. Puses apliecina, ka tās ir informētas, ka vienas Puses iesniegtos personas datus, ja tas 

nepieciešams Līguma izpildei drīkst apstrādāt saskaņā ar Līguma priekšmetu uz Līguma 

darbības termiņu un saskaņā ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

6.2. Skola nodrošina līguma priekšmeta izmantošanā iesaistīto personu informēšanu par personas 

datu apstrādāšanu saskaņā ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

6.3. Lai iepazītos ar JA Latvia Privātuma Politiku, kurā ir iekļauta informācija par personas datu 

apstrādi, glabāšanas ilgumu, piekļuvi, saņemšanu un dzēšanu, apmeklējiet mājas lapu 

www.jalatvia.lv .  

7. Skolas pamatinformācija programmu īstenošanai.  

7.1.Pilnvaroto personu kontaktinformācija (jānorāda direktors un vismaz viens 

skolotājs/konsultants):  

Vārds, Uzvārds Tālrunis 
E-pasts (aizpildāms 

obligāti) 

Direktors                   

Skolas lietvedis                   

Skolotājs/konsultants                   

Skolotājs/konsultants                   

Skolotājs/konsultants                   

Skolotājs/konsultants                   

7.2.Kopējais audzēkņu skaits skolā/mācību iestādē: 

- vidusskolas programmā       (īstenotajai programmai aizpildāms obligāti) 

- pamatskolas programmā       (īstenotajai programmai aizpildāms obligāti) 

- pirmsskolas izglītības programmā       (īstenotajai programmai aizpildāms obligāti) 

- interešu izgītības, profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības 

programmā (īstenotajai programmai aizpildāms obligāti) 

https://www.nic.lv/static/data/NIC_privatuma_politika_LV_10_05_2018.pdf
http://www.jalatvia.lv/


4 no 4 

  

- kopējais skolotāju/pasniedzēju skaits skolā/ mācību iestādē       (aizpildāms obligāti) 

Vai līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu vidusskolas programmā 

plāno izmantot arī pamatskolas programmā ieskaitot?  Jā  Nē (Aizpildāms tikai 

vidusskolas programmām) 

8. Citi noteikumi. 

8.1. Ja tiek mainīts: 7.1. punktā norādītās kontaktpersonas, Skolas statuss, nosaukums u.tml., par 

to jāpaziņo 14 darba dienu laikā pēc izmaiņu stāšanās spēkā. 

8.2. Visas nesaskaņas starp pusēm tiek risinātas savstarpēju pārrunu ceļā, bet, ja vienošanās 

netiek panākta, LR likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

8.3. Jebkādas izmaiņas šajā Līgumā iespējamas tikai pēc abpusēji parakstītas vienošanās. 

8.4. Ja kāda no pusēm konstatē, ka kāds no Līgumā minētajiem noteikumiem tiek pārkāpts, Puses 

rakstiski var vienoties par Līguma izbeigšanu. 

8.5. JA Latvia patur iespēju par konkrētiem noteikumu pārkāpumiem, ar kuriem dalībnieki 

iepazīstas projektu gaitā, izslēgt no programmas konkrētus skolēnus un skolotājus, liedzot 

iespēju izmantot Līguma 2.1. punktā minētos piedāvājumus. 

8.6. Līgums ir sastādīts elektroniski, abpusēji parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

9.   Maksātājs Ziedotājs (Aizpildāms, ja atšķiras no Līguma slēdzēja, atzīmēt ar X) 

(Nosaukums)       (Reģistrācijas Nr.)       

(Adrese)       
(Banka)       

(Konta Nr.)       

(Kontaktpersonas ieņemamais amats, vārds, uzvārds)       

(E-pasts)       (Kontakttālrunis)       

 

10.  Pušu rekvizīti. 

Skola:        JA Latvia:  

      

Skolas nosaukums Junuor Achievement  Latvia 

      
Adrese Miera iela 2, Rīga, LV-1001 

      
Reģistrācijas Nr. Reģ.Nr. 50008014301 

      
Banka  Banka: AS „Swedbank” 

      
Konta Nr. Konts: LV43HABA0551034239176 

______________________________ 

/     / 

____________________________ 

  

/ Jānis Krievāns / 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

1 no 7 

  +371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 

@jalatvia 

BIEDRĪBAS JUNIOR ACHIEVEMENT LATVIA UN IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.  

Datums skatāms laika zīmogā 

Biznesa izglītības biedrība Junior Achievement Latvia reģ, nr. 50008014301, turpmāk tekstā – 

JA Latvia, tās valdes priekšsēdētāja Jāņa Krievāna personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no 

vienas puses, un 

 

__________________, reģ.Nr.90009737220, tās vadītāja/s __________ personā, turpmāk tekstā 

– Pašvaldība, no otras puses, vienojas par JA Latvia ekonomiskās izglītības mācību programmu 

īstenošanu.  

1. Līguma priekšmets. 

1.1.    JA  Latvia apņemas laika posmā no līguma slēgšanas brīža līdz (Atzīmēt ar X): 

 līdz 2026.gada 30. jūnijam (viens mācību gads) 

 līdz 2028.gada 30. jūnijam (trīs mācību gadi) 

praktiskās biznesa izglītības programmas ietvaros nodrošināt pieeju JA Latvia mācību 

programmām un metodiskajiem materiāliem, izglītības iestādēm (pielikumā Nr.1) iegūstot 

tiesības praktizēt starptautiski atzītas Junior Achievement Worldwide mācību programmas 

un mācību līdzekļus. 

2. Pušu tiesības un pienākumi. 

2.1.  JA Latvia apņemas: 

2.1.1. Nodrošināt pilnu programmu un projektu piedāvājumu mācību gadam atbilstoši   “JA Latvia 

piedāvājums”, kas publiskots mājas lapā www.jalatvia.lv. 

2.1.2. Nodrošināt starptautisko pieredzes apmaiņas braucienu izmaksu segšanu, ja Izglītības 

iestāde skolēns vai skolotājs guvis atzinību JA Latvia programmu ietvaros savā novadā vai 

Latvijas mērogā, piešķirot to kā apbalvojumu. 

2.1.3. Nodrošināt pilnīgu vai daļēju ēdināšanas, transporta un naktsmītnes pakalpojumus 

programmu ietvaros, saskaņā ar katras JA Latvia programmas Nolikumu. 

2.1.4. Sniegt iespēju Latvijas un Starptautiska mēroga projektos, konkursos iegūt Balvas, 

Diplomus, Atzinības rakstus, Pateicības rakstus, kā arī mācību atlaides/ vai apmaksātas 

studiju vietas Latvijas augstskolās saskaņā ar JA Latvia programmu Nolikumiem. 

2.1.5. Sniegt iespēju saņemt JA Latvia sertifikātus vidējās izglītības ieguvējiem, kuri apguvuši JA 

Latvia mācību programmas. Sertifikāts nodrošina priekšrocības, iestājoties augstskolās 

saskaņā ar JA Latvia un šo augstskolu Līgumiem 

2.1.6. Savlaicīgi nodrošināt informāciju par aktuālajiem izglītojošiem pasākumiem, projektiem, 

apmācībām un Izglītības iestādes skolēnu un pedagogu panākumiem JA Latvia programmu 

ietvaros, katru mēnesi izsūtot elektronisko avīzi par JA Latvia īstenotajām programmām, 

projektiem un Valsts mēroga  konkursiem uz Līgumā norādīto Izglītības iestādes pilnvaroto 

pārstāvju e-pastu. 

2.1.7. Pēc Izglītības iestādes iniciatīvas nodrošināt atbalstu Izglītības iestādei Krustvecāku 

uzrunāšanai, lai nepieciešamības gadījumā Skola varētu piesaistīt partnera - pašvaldības, 

uzņēmēju, vecāku padomes finansiālu un materiālu atbalstu JA Latvia programmu 

īstenošanā. 

 

 

 

Līguma forma 

http://www.jalatvia.lv/


 

2 no 7 

  +371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 

@jalatvia 

2.2.  Skolas pienākumi: 

2.2.1. Piedāvāt Skolā JA Latvia programmu īstenošanu visās izglītības pakāpēs. Informēt par “JA 

Latvia piedāvājuma”  iespējām skolotājus, skolēnus, skolēnu vecākus. 

2.2.2. Nodrošināt ikvienam izglītības iestādes pedagogam un skolēnam  iespēju piedalīties JA 

Latvia piedāvātajās programmās mācību gada ietvaros, atbilstoši līguma 1.1. punktā 

minētajam sadarbības līguma termiņam. 

2.2.3. Nodrošināt JA Latvia sagatavoto un Skolai elektroniski un pa pastu iesūtīto informāciju par 

JA Latvia programmām, par dalības iespējām Izglītības iestādes skolotājiem un skolēniem, 

informējot pedagogus, skolēnu padomes un pašvaldības Izglītības iestāde rīkotajās 

sanāksmēs. 

2.2.4. Skolēniem un skolotājiem piesakoties konkrētai JA Latvia programmai vai pasākumam vai 

konkursam, atbildīgi tam sagatavoties, ievērojot programmas Nolikuma prasības. Kā arī 

savlaicīgi (vismaz 3 darba dienas pirms pasākuma) informēt JA Latvia, ja  ārējo vai iekšējo 

apstākļu rezultātā dalība pasākumā nav iespējama.  

2.2.5. Skola apņemas informēt skolēnus par nepieciešamību sagatavot un iesniegt atskaiti par 

skolēnu dalību JA Latvia programmās, aizpildot atskaites formu JA Latvia mājas lapas 

profilā www.jalatvia.lv . 

2.3. Pašvaldība apņemas: 

2.3.1. Atbalstīt izglītības iestādes, sedzot JA Latvia dalībskolas maksājumus; 

2.3.2. Atbalstīt izglītības iestādes JA Latvia programmu īstenošanā – jauniešu un skolotāju dalību 

valsts, reģiona mēroga skolēnu mācību uzņēmumu pasākumos CITS BAZĀRS, dalību 

uzņēmējdarbības iedvesmas konferencēs #Uzdrīksties uzvarēt, skolotāju apmācību u.c. 

mācību aktivitātēs; 

2.3.3. Atbalstīt jauniešus un skolotājus – piedaloties valsts, Eiropas  mēroga konkursos un 

konferencēs saistītos ar uzņēmējdarbības izglītību. 

3. Līguma summa un tās samaksas kārtība. 

3.1. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu vidusskolas programmā 

(ieskaitot pamatskolas programmu) Skola par mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību 

-  250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja 

Līgumā iekļauti vismaz 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm; 

- 300,00 EUR (trīs simti eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja Līgumā iekļauti 

mazāk nekā 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm, turpmāk 

tekstā – Līguma summa.  

3.2.Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu pamatskolas grupā Skola 

par vienu mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību  

- 125,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja 

Līgumā iekļauti vismaz 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm; 

- 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja 

Līgumā iekļauti mazāk nekā 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības 

iestādēm, turpmāk tekstā – Līguma summa.  

3.3.Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu pirmsskolas izglītības 

grupā Skola par vienu mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību  

- 0.00 EUR (nulle eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21% visām iestādēm ja Līgumā 

iekļauti vismaz 80% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm vai 

proporcionālam skaitam iestāžu, ja Līgumā iekļauti 80%-50% no pakļautībā esošajām 

pamata un vidējās izglītības iestādēm 

http://www.jalatvia.lv/


 

3 no 7 

  +371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 

@jalatvia 

- 50,00 EUR (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja Līgumā iekļauti 

mazāk nekā 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm, turpmāk 

tekstā – Līguma summa.  

3.4. Par līgumā paredzēto JA Latvia praktiskās programmas īstenošanu interešu izglītības, 

profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības grupā Skola par vienu 

mācību gadu maksā JA Latvia atlīdzību  

- 0.00 EUR (nulle eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21% visām iestādēm ja Līgumā 

iekļauti vismaz 80% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm vai 

proporcionālam skaitam iestāžu, ja Līgumā iekļauti 80%-50% no pakļautībā esošajām 

pamata un vidējās izglītības iestādēm 

- 300,00 EUR (trīs simti eiro un 00 centi) apmērā, neieskaitot PVN 21%, ja Līgumā iekļauti 

mazāk nekā 50% no pakļautībā esošajām pamata un vidējās izglītības iestādēm, turpmāk 

tekstā – Līguma summa.  

3.5. Informācija līgumsummas aprēķināšanai (obligāti aizpildāmi zaļie lauki):  

Pašvaldības kopējais pamata un 

vidējās izglītības iestāžu skaits

Līgumā iekļauto pašvaldības 

pamata un vidējās izglītības 

iestāžu skaits

  

Līgumā iekļauto izglītības 

iestāžu skaits 

Līguma 

summa par 

mācību gadu, 

EUR bez PVN

Kopā, EUR 

bez PVN

Pamatizglītības iestādes (tikai 

pamatizglītību vai pamatizglītību 

un PI, t.sk. profesionālo 

pamatizglītību) 0 125 vai 150 0

Vidējās izglītības iestādes 

(pamatizglītību, PI un vidējo 

izglītību vai tikai vidējo izglītību, 

t.sk. speciāli, profesionālo vidējo 

izglītību)

0

250 vai 300 0

Pirmsskolas izglītības iestādes 0 0 vai 50 0

Interešu izgītības iestādes, 

profesionālās ievirzes sporta, 

mūzikas un mākslas izglītības 

iestādes

0

0 vai 300 0

0Līguma summa mācību gadam kopā

0%

 
3.6. Līguma kopējā summa EUR _______ (__ centi) turpmāk tekstā – Līguma summa. PVN tiek 

aprēķināts normatīvajos aktos noteiktajā apmērā.  

3.7. Puses vienojas, ka JA Latvia sagatavo elektronisku rēķinu vai e-rēķinu un nosūta uz šādu e-

pasta adresi: 

Pašvaldība 

e-pasts:  

Puses atzīst un apstiprina, ka elektroniski sagatavots rēķins ir derīgs bez paraksta saskaņā ar 

likumu “Par grāmatvedību” 7.1 pantu un, ja uz tā norādīta piezīme “Rēķins ir sagatavots 

elektroniski un ir derīgs bez paraksta”. Puses vienojas, ka rēķins tiek uzskatīts par nogādātu 



 

4 no 7 

  +371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 

@jalatvia 

Pašvaldībai un Pašvaldība to ir saņēmusi 2(divu) darba dienu laikā no dienas, kad tas tiek 

izsūtīts uz Pašvaldības e-pasta adresi. 

3.8. Pašvaldība apņemas veikt maksājumu 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā no JA Latvia rēķina 

saņemšanas brīža. 

3.9. Pusēm abpusēji rakstiski vienojoties, ir iespēja mainīt apmaksas kārtību un termiņu.    

4. Līguma darbības termiņš un Līguma izbeigšana. 

4.1. Līgums stājas spēkā no tā abu pušu parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz 1.1. punktā 

atzīmētajam termiņam. 

4.2. Puses var izbeigt Līgumu pirms attiecīgā gada 30. jūnijam, rakstveidā par to vienojoties. 

Samaksa par izglītības iestādes dalību nepilnu mācību gadu, netiek atgriezta. 

4.3. Par Līguma izbeigšanu netiek piemērota nekādas sodas sankcijas vai soda nauda. 

5. Konfidencialitāte. 

5.1. Puses piekrīt, ka šā līguma rezultātā iegūtā informācija (mācību materiāli, metodiskie 

norādījumi, tematiskās prezentācijas, Programmu nolikumi u.c.) par otru pusi, kur viena 

Puse iegūst no otras Puses mutiski, vizuāli, rakstiski, elektroniski vai citā veidā, ir 

konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām. Puses apņemas ievērot konfidencialitāti 

attiecībā uz minēto informāciju, neatklājot to vai tās daļu trešajām personām bez rakstveidā 

izteiktas otras Puses piekrišanas. 

5.2. Konfidenciālo informāciju drīkst darīt zināmu valsts iestādēm un amatpersonām, ja tas 

nepieciešams šo iestāžu normatīvajos aktos noteikto funkciju veikšanai un ja pieprasītāja 

iestāde atsaucas uz normatīvo aktu un normatīvais akts šādu ziņu pieprasīšanu atļauj. 

6. Personas datu aizsardzība. 

6.1. Puses apliecina, ka tās ir informētas, ka vienas Puses iesniegtos personas datus, ja tas 

nepieciešams Līguma izpildei drīkst apstrādāt saskaņā ar Līguma priekšmetu uz Līguma 

darbības termiņu un saskaņā ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

6.2. Skola nodrošina līguma priekšmeta izmantošanā iesaistīto personu informēšanu par personas 

datu apstrādāšanu saskaņā ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

6.3. Lai iepazītos ar JA Latvia Privātuma Politiku, kurā ir iekļauta informācija par personas datu 

apstrādi, glabāšanas ilgumu, piekļuvi, saņemšanu un dzēšanu, apmeklējiet mājas lapu 

www.jalatvia.lv .  

7. Citi noteikumi. 

7.1. Ja tiek mainīts līguma pielikumā norādītās skolu kontaktpersonas, skolas statuss, nosaukums 

u.tml., par to jāpaziņo 14 darba dienu laikā pēc izmaiņu stāšanās spēkā. 

7.2. Visas nesaskaņas starp pusēm tiek risinātas savstarpēju pārrunu ceļā, bet, ja vienošanās 

netiek panākta, LR likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

7.3. Jebkādas izmaiņas šajā Līgumā iespējamas tikai pēc abpusēji parakstītas vienošanās. 

7.4. Ja kāda no pusēm konstatē, ka kāds no Līgumā minētajiem noteikumiem tiek pārkāpts, Puses 

rakstiski var vienoties par Līguma izbeigšanu. 

7.5. JA Latvia patur iespēju par konkrētiem noteikumu pārkāpumiem, ar kuriem dalībnieki 

iepazīstas projektu gaitā, izslēgt no programmas konkrētus skolēnus un skolotājus, liedzot 

iespēju izmantot Līguma 2.1. punktā minētos piedāvājumus. 

7.6. Līgums ir sastādīts elektroniski, abpusēji parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

 

 

 

http://www.jalatvia.lv/


 

5 no 7 

  +371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2, Rīga, Latvija 
LV-1001 

@jalatvia 

 

8. Pušu kontaktinformācija 

8.1. Pašvaldības pārstāvis: 

Amata nosaukums Vārds, Uzvārds E-pasts Kontakttālrunis 

     

 

8.2. JA Latvia pārstāvis: 

Amata nosaukums Vārds, Uzvārds E-pasts Kontakttālrunis 

Satura eksperte   Marta Buša info@jalatvia.lv  +37167339656 

9. Līguma pielikumi: 

9.1.  Izglītības iestāžu saraksts 

9.2.  Izglītības iestāžu kontaktpersonu saraksts 

10. Pušu adreses, rekvizīti un paraksti 

 

Pašvaldība:       JA Latvia:  

 Junior Achievement Latvia 

 Miera iela 2-4, Rīga, LV-1001 

 Reģ.Nr. 50008014301 

 Banka: AS „Swedbank” 

 Konts: LV43HABA0551034239176 

 

______________________________ 

/                            / 

__________________________   

/ Jānis Krievāns / 

 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
  

mailto:info@jalatvia.lv


 

6 no 7 

  

@jalatvia 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2-4, Rīga, Latvija 
LV-1001 

1.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. ____ 

 

________ novada izglītības iestāžu saraksts, 

kuras iesaistās JA Latvia ekonomikas, uzņēmējdarbības un karjeras izglītības mācību programmas īstenošanā (pievienot rindas pēc nepieciešamības) 

 

Npk. 
Pamatizglītības vai vidējās 

izglītības iestādes nosaukums 
Tālrunis E-pasts Adrese Direktors 

Izglītojamo 

skaits 1. - 

9. klasē 

Izglītojamo 

skaits 10. - 

12. klasē 

Skolotāju 

skaits 

1.         

         

         

 

Npk. 
Pirmskolas izglītības iestādes 

nosaukums 
Tālrunis E-pasts Adrese Direktors 

Bērnu 

skaits līdz 

5 gadi 

Bērnu 

skaits 5 

gadi un 

vairāk 

Skolotāju 

skaits 

1.         

         

         

 

Npk. 

Interešu izgītības iestādes, 

profesionālās ievirzes sporta, 

mūzikas un mākslas izglītības 

iestādes 

Tālrunis E-pasts Adrese Direktors 

Bērnu 

skaits 1. - 

9. klašu 

vecuma 

grupā 

Bērnu 

skaits 10. - 

12. klašu 

vecuma 

grupā 

Skolotāju 

skaits 

1.         

         

         

   



 

7 no 7 

  

@jalatvia 

+371 67339656  
info@jalatvia.lv  
www.jalatvia.lv  

Junior Achievement Latvia  
Miera iela 2-4, Rīga, Latvija 
LV-1001 

2.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr.____ 

 

________ novada izglītības iestāžu kontaktpersonu saraksts, 

kas iesaistās JA Latvia ekonomiskās izglītības mācību programmas īstenošanā (pievienot rindas pēc nepieciešamības) 

 

Npk. Vārds, Uzvārds Tālrunis E-pasts  

(aizpildāms obligāti) 

1.Izglītības iestādes nosaukums 

Direktors    

Lietvedis    

Skolotājs konsultants    

Skolotājs konsultants    

    

2. Izglītības iestādes nosaukums 

Direktors    

Lietvedis    

Skolotājs konsultants    

Skolotājs konsultants    

    

3. Izglītības iestādes nosaukums 

Direktors    

Lietvedis    

Skolotājs konsultants    

Skolotājs konsultants    

    

 


